
Unità Territoriale Bergamo

Annullamento in autotutela della formalità di trascrizione atto di vendita del
del 24/09/2024 targa GC963NM RP N070665Z ai sensi dell’art. 21 nonies L. 241/90 IN URGENZA

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 08/10/2024

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA

Visti gli atti relativi alla formalità di TRASCRIZIONE ATTO DI VENDITA , relativa al veicolo targato
GC963NM del 24/09/2024 R.P. N070665Z

RILEVATO

- Che dalle verifiche effettuate è emerso che la suddetta pratica è stata erroneamente
accettata dall’Ufficio scrivente;

- Che l’atto trascritto risulta affetto da irregolarità insanabile in quanto è indicato un venditore
errato, non corrispondente all’effettivo soggetto intestatario, con relativa autentica errata;

- Che sussistono ragioni di interesse pubblico alla rimozione del provvedimento in
questione, individuate nella necessità di garantire la corretta pubblicità alle vicende giuridiche che
regolano la circolazione dei veicoli registrati, cui è finalizzata l’attività della tenuta del Pubblico
Registro Automobilistico;

- Che con Pec n. 3773 protocollata il 02/10/2024 l’Agenzia Calibra chiedeva l’annullamento
della pratica suddetta, e pertanto, l’interessato e gli interessati risultano già al corrente della necessità
dell'annullamento suddetto e quindi non è necessaria la comunicazione di avvio del procedimento

Visto l’art. 21 nonies L. 241/90

DISPONE

L’annullamento in autotutela della formalità di trascrizione atto di vendita RP 070665Z BG del 24/09/2024
relativa al veicolo con targa GC963NM a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio PRA. secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA n. 1376 del 21 Giugno 2023

Bergamo, 08/10/2024

La Responsabile UT Aci Bergamo

Sede: Via A. Maj 16/C

Email: c.ghisalberti@aci.it

Tel. 038 2273320


